
ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-4

82
f-

10
88

-9
7b

d-
e5

3d
-b

ef
4-

05
ab

-1
3c

d-
69

59
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-482f-1088-97bd-e53d-bef4-05ab-13cd-6959

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 17/06/2025 10:51 | Sin acción específica

Resolución de la Secretaría de Estado Función Pública por la que se ofertan vacantes a las/os 

aspirantes que superaron el proceso selectivo para el ingreso en la Subescala de Intervención-

Tesorería, categoría de entrada de la Escala de funcionarios de Administración Local con 

habilitación de carácter nacional, por el sistema de promoción interna.  

 

Mediante la Orden TDF/778/2024, de 21 de julio, de la Secretaría de Estado de Función Pública, 

se convocaron pruebas selectivas para el acceso por el acceso, por promoción interna, a la 

subescala de Intervención-Tesorería, categoría de Entrada, de la Escala de funcionarios de 

Administración local con habilitación de carácter nacional (B.O.E nº 180 de 26 de julio de 2024), 

correspondiente a la oferta de empleo público para los años 2023 y 2024). 

Mediante la Orden TDF/372/2025, de 14 de abril, de la Secretaría de Estado de Función Pública 

se publicó la relación de personas que han aprobado las pruebas selectivas para el ingreso en la 

subescala de Intervención-Tesorería, categoría de Entrada, convocadas por la Orden 

TDF/778/2024, de 21 de julio (B.O.E nº 96 de 21 de abril de 2025). 

Por Orden de 29 de abril de 2025, de la Secretaría de Estado de Función Pública, las/os aspirantes 

que superaron dichas pruebas, y que se relacionan en el Anexo de dicha Orden, fueron 

nombrados personal funcionario en prácticas de la Subescala de Intervención-Tesorería, 

categoría de entrada, de la Escala de funcionarios de Administración Local con habilitación de 

carácter nacional.  

Por Resolución de 11 de junio de 2025 de la Dirección General del Instituto Nacional de 

Administración Pública se propone el nombramiento como personal funcionario de carrera de 

los y las aspirantes que han superado el proceso selectivo de acceso a la Subescala de 

Intervención-Tesorería, categoría de entrada, de la Escala de funcionarios de Administración 

Local con habilitación de carácter nacional, por el sistema de promoción interna, conforme al 

orden de prelación de establecido en el Anexo I.  

Como fase previa a su nombramiento como personal funcionario de carrera, se ofertan las plazas 

para su desempeño en dicha condición. 

En consecuencia, a través de esta Secretaría de Estado de Función Pública, el Ministerio para la 

Transformación Digital y de la Función Pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

22.a) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los 

funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional, a propuesta de la 

Dirección General de la Función Pública,  

RESUELVE: 

PRIMERO.- Ofertar a los funcionarios/as en prácticas de la Subescala de Intervención-Tesorería, 

categoría de entrada, de la Escala de funcionarios de Administración Local con habilitación de 

carácter nacional, que han accedido por el sistema de promoción interna con arreglo a la 

convocatoria realizada por la Orden TDF/778/2024, de 21 de julio, y que se relaciona en el Anexo 

B, los puestos de trabajo incluidos en el Anexo A de la presente Resolución 

 

 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-4

82
f-

10
88

-9
7b

d-
e5

3d
-b

ef
4-

05
ab

-1
3c

d-
69

59
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-482f-1088-97bd-e53d-bef4-05ab-13cd-6959

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 17/06/2025 10:51 | Sin acción específica

Los puestos ofertados se han determinado, previa consulta con las comunidades autónomas, de 

entre los puestos vacantes reservados a personal funcionario de Administración Local con 

habilitación de carácter nacional de la Subescala Intervención-Tesorería, categoría de entrada, 

que no resultaron adjudicados en el último concurso unitario. 

SEGUNDO.- Publicada la presente Resolución en la página web 

https://funcionpublica.digital.gob.es/funcion-publica/FHN/nombramientos0.html, se abre un 

plazo entre los días  18 de junio y 23 de junio hasta las 13:00 horas (horario peninsular), en el 

que los/as aspirantes relacionados en el Anexo I deberán solicitar destino con arreglo al orden 

de prelación en él establecido, a través del procedimiento electrónico denominado 

“Nombramiento como personal funcionario de carrera y adjudicación del primer destino para 

personal funcionario de Administración Local con habilitación de carácter nacional”, habilitado 

en la sede electrónica administraciones públicas 

(https://sede.administracionespublicas.gob.es/), y con enlace directo en:   

https://sede.administracionespublicas.gob.es/form/index/idp/376 

En el caso de que soliciten puestos para cuyo desempeño se exija el conocimiento de la lengua 

oficial propia de la comunidad autónoma, en los términos previstos en la respectiva legislación 

autonómica, se adjuntará a la solicitud y orden de preferencia de las vacantes certificación 

acreditativa del conocimiento de la lengua oficial propia correspondiente. 

Aquellas personas que, habiendo solicitado un puesto que exija conocimiento de la lengua oficial 

propia, no hayan aportado la correspondiente documentación acreditativa en el momento de 

realizar la solicitud no podrán resultar adjudicatarias de dichos puestos. En el caso de que todos 

los destinos que hayan solicitado exijan el cumplimiento del conocimiento de lengua y este no 

haya sido acreditado en tiempo y forma, el Ministerio para la Transformación Digital y de la 

Función Pública asignará de oficio un puesto de entre los ofertados que no haya resultado 

adjudicado. 

TERCERO.- La adjudicación de los destinos se efectuará a la vista de las peticiones presentadas 

según el orden obtenido en el proceso selectivo, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 22.d) 

del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los 

funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.  

Las personas que hayan participado en la convocatoria por el turno de discapacidad podrán 

solicitar la alteración del orden de prelación para la elección de las plazas, por motivos de 

dependencia personal, dificultades de desplazamiento u otras análogas, tal como precisa el 

artículo 22.e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, que deberán ser debidamente 

acreditados mediante certificación dictada conforme lo establecido en el Real Decreto 888/2022, 

de 18 de octubre, por el que se establece el procedimiento para el reconocimiento, declaración 

y calificación del grado de discapacidad, y aquella otra documentación que el interesado o la 

interesada considere oportuna.  

El órgano convocante decidirá sobre la procedencia de dicha alteración siempre y cuando se 

encuentre debidamente justificada, y deberá limitarse a realizar las mínimas modificaciones en 

el orden de prelación necesarias para posibilitar el acceso al puesto solicitado justificadamente 

por la persona con discapacidad. 

La posibilidad de alteración del orden de adjudicación por el ejercicio de este derecho deberá 

ser tenido en cuenta por el conjunto de los participantes a la hora de formular solicitudes, por 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-4

82
f-

10
88

-9
7b

d-
e5

3d
-b

ef
4-

05
ab

-1
3c

d-
69

59
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-482f-1088-97bd-e53d-bef4-05ab-13cd-6959

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 17/06/2025 10:51 | Sin acción específica

lo que solicitarán un número de puestos adicionales al orden que se ocupa en el orden de 

aprobados. 

CUARTO.- Quienes deseen permanecer en el puesto que ocupaban con carácter previo a dicha 

promoción hasta que concursen a un puesto de esta nueva subescala, deberán renunciar 

expresamente a la adjudicación de un primer destino en el plazo y a través del mismo 

procedimiento indicados en el apartado Segundo, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 21.3 

del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo. 

A los y las aspirantes que no hayan renunciado expresamente y no presenten su solicitud de 

destino en el plazo señalado o que en la misma no hayan incluido los puestos de trabajo 

suficientes para obtener uno de ellos, se les podrá adjudicar destino, previa verificación del 

cumplimiento de los requisitos oportunos, en alguna de las vacantes del Anexo II que resulten 

sin adjudicar, una vez atendidas las peticiones del resto de aspirantes. 

QUINTO.- El primer destino adjudicado es irrenunciable y tiene carácter definitivo, resultando 

de aplicación lo dispuesto en el artículo 22.f) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo. 

SEXTO.- Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer 

potestativamente recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado de Función Pública en el 

plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-

administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el 

plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 11.1.a) de la Ley 29/1998, 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 

Contencioso-Administrativa. 

 

El Ministro para la Transformación Digital y de la Función Pública, P.D. (Orden TDF/469/2024, de 

9 de mayo), la Secretaria de Estado de Función Pública, Clara Mapelli Marchena. 

 

  



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-4

82
f-

10
88

-9
7b

d-
e5

3d
-b

ef
4-

05
ab

-1
3c

d-
69

59
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-482f-1088-97bd-e53d-bef4-05ab-13cd-6959

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 17/06/2025 10:51 | Sin acción específica

ANEXO A 

PUESTOS OFERTADOS 

CCAA Provincia Puesto Localización Tipo Entidad 
Requisito 

idioma 

Andalucía Cádiz 
Intervención de clase 2ª-
[03352] 

Alcalá de los 
Gazules 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Cádiz 
Viceintervención, clase 2ª-
[00628] 

Barrios, Los 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Andalucía Cádiz 
Intervención de clase 2ª-
[03362] 

Jimena de la 
Frontera 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Cádiz Tesorería-[15338] 

Mancomunidad de 
Municipios de la 
Comarca del 
Campo de 
Gibraltar 

Mancomunidad 
de Municipios 
de Primera 

  

Andalucía Cádiz 
Intervención de clase 2ª-
[03377] 

Ubrique 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Cádiz 
Intervención de clase 2ª-
[03382] 

Villamartín 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Córdoba Tesorería-[24227] Fuente Palmera 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Córdoba 
Intervención de clase 2ª-
[03538] 

Rambla, La 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Granada Tesorería-[01045] Armilla 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Andalucía Granada Tesorería-[01056] Guadix 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Andalucía Granada 
Intervención de clase 2ª-
[03834] 

Villa de Otura 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Huelva Tesorería-[01169] Isla Cristina 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Andalucía Huelva Tesorería-[01187] Punta Umbría 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Andalucía Huelva Tesorería-[03984] 
Valverde del 
Camino 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Jaén 
Intervención de clase 2ª-
[04015] 

Bailén 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Jaén Tesorería-[23547] Torredelcampo 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Jaén 
Intervención de clase 2ª-
[04072] 

Torreperogil 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Jaén Tesorería-[01267] Villacarrillo 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Andalucía Sevilla Tesorería-[19829] Benacazón 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Sevilla Tesorería-[20548] Burguillos 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Sevilla 
Intervención de clase 2ª-
[04997] 

Coronil, El 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Andalucía Sevilla Tesorería-[02266] 
San Juan de 
Aznalfarache 

Ayuntamiento 
de Primera 

  

Aragón Zaragoza Tesorería-[02725] Caspe 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Aragón Zaragoza Tesorería-[02729] 
Ejea de los 
Caballeros 

Ayuntamiento 
de Primera 

  

Asturias Asturias 
Intervención de clase 2ª-
[22384] 

Aller 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-4

82
f-

10
88

-9
7b

d-
e5

3d
-b

ef
4-

05
ab

-1
3c

d-
69

59
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-482f-1088-97bd-e53d-bef4-05ab-13cd-6959

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 17/06/2025 10:51 | Sin acción específica

CCAA Provincia Puesto Localización Tipo Entidad 
Requisito 

idioma 

Asturias Asturias Tesorería-[22386] Aller 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Asturias Asturias Tesorería-[21594] Cangas del Narcea 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Asturias Asturias 
Intervención de clase 2ª-
[04632] 

Ribadesella 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Balears, Illes Balears, Illes 
Intervención de clase 2ª-
[16433] 

Binissalem 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Nivel B2 o 
equivalente 

Balears, Illes Balears, Illes Tesorería-[21431] Castell, Es 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Nivel B2 o 
equivalente 

Balears, Illes Balears, Illes Tesorería-[20595] Sant Lluís 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Nivel B2 o 
equivalente 

Canarias 
Palmas (Las) Tesorería-[01913] Gáldar 

Ayuntamiento 
de Primera 

  

Canarias 
Palmas (Las) 

Intervención de clase 2ª-
[04703] 

Vega de San Mateo 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Canarias 

Santa Cruz de 
Tenerife 

Tesorería-[13489] C.I.De la Gomera 
Cabildo Insular 
de Primera 

  

Canarias 

Santa Cruz de 
Tenerife 

Intervención de clase 2ª-
[04837] 

Guía de Isora 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Canarias 

Santa Cruz de 
Tenerife 

Tesorería-[02071] Güímar 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Canarias 

Santa Cruz de 
Tenerife 

Tesorería-[02076] Icod de los Vinos 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Canarias 

Santa Cruz de 
Tenerife 

Intervención de clase 2ª-
[25004] 

Matanza de 
Acentejo, La 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Cantabria Cantabria 
Intervención de clase 2ª-
[04922] 

Reocín 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Cantabria Cantabria Tesorería-[25824] 
Santa María de 
Cayón 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla la 
Mancha 

Albacete 
Intervención de clase 2ª-
[02778] 

Tobarra 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla la 
Mancha 

Albacete Tesorería-[22590] Tobarra 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla la 
Mancha 

Ciudad Real Tesorería-[00764] 
Alcázar de San 
Juan 

Ayuntamiento 
de Primera 

  

Castilla la 
Mancha 

Ciudad Real 
Intervención de clase 2ª-
[03435] 

Argamasilla de 
Calatrava 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla la 
Mancha 

Ciudad Real 
Intervención de clase 2ª-
[03463] 

Piedrabuena 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla la 
Mancha 

Guadalajara 
Intervención de clase 2ª-
[03884] 

Trillo 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla la 
Mancha 

Toledo 
Intervención de clase 2ª-
[05196] 

Fuensalida 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla y 
León 

Ávila 
Intervención de clase 2ª-
[02922] 

Candeleda 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla y 
León 

León 
Intervención de clase 2ª-
[20694] 

Valencia de Don 
Juan 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla y 
León 

Salamanca Tesorería-[02040] Béjar 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Castilla y 
León 

Segovia 
Intervención de clase 2ª-
[04945] 

Cantalejo 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla y 
León 

Soria 
Intervención de clase 2ª-
[05088] 

Burgo de Osma-
Ciudad de Osma 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Castilla y 
León 

Valladolid 
Intervención de clase 2ª-
[05425] 

Aldeamayor de San 
Martín 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-4

82
f-

10
88

-9
7b

d-
e5

3d
-b

ef
4-

05
ab

-1
3c

d-
69

59
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-482f-1088-97bd-e53d-bef4-05ab-13cd-6959

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 17/06/2025 10:51 | Sin acción específica

CCAA Provincia Puesto Localización Tipo Entidad 
Requisito 

idioma 

Cataluña Barcelona 
Intervención de clase 2ª-
[03121] 

Centelles 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Nivel C o 
Equivalente 

Cataluña Barcelona 
Intervención de clase 2ª-
[21612] 

Navarcles 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Nivel C o 
Equivalente 

Cataluña Barcelona Tesorería-[21600] 
Santa Maria de 
Palautordera 

Ayuntamiento 
de Segunda 

Nivel C o 
Equivalente 

Cataluña Girona 
Intervención de clase 2ª-
[03704] 

Bisbal d'Empordà, 
La 

Ayuntamiento 
de Segunda 

Nivel C o 
Equivalente 

Cataluña Girona Tesorería-[13598] 
C.C.Baix Emporda 
(Bisbal D'Emporda 
La) 

Consejo 
Comarcal de 
Primera 

Nivel C o 
Equivalente 

Cataluña Lleida Tesorería-[20339] 
C.C.De 
Noguera(Balaguer) 

Consejo 
Comarcal de 
Segunda 

Nivel C o 
Equivalente 

Cataluña Lleida 
Intervención de clase 2ª-
[13690] 

C.C.Pallars Jussà 
(Tremp) 

Consejo 
Comarcal de 
Segunda 

Nivel C o 
Equivalente 

Cataluña Lleida 
Intervención de clase 2ª-
[13711] 

C.C.Urgell(Tarrega) 
Consejo 
Comarcal de 
Segunda 

Nivel C o 
Equivalente 

Comunidad 
Valenciana 

Alacant/Alicante 
Intervención de clase 2ª-
[02805] 

Callosa d'en Sarrià 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Medio o 
Equivalente 

Comunidad 
Valenciana 

Alacant/Alicante 
Intervención de clase 2ª-
[02843] 

Onil 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Oral o Equivalente 

Comunidad 
Valenciana 

Alacant/Alicante Tesorería-[00144] Pego 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Comunidad 
Valenciana 

València/Valencia 
Intervención de clase 2ª-
[05262] 

Albaida 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Elemental o 
Equivalente 

Comunidad 
Valenciana 

València/Valencia 
Intervención de clase 2ª-
[05333] 

Enguera 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Comunidad 
Valenciana 

València/Valencia 
Intervención de clase 2ª-
[05409] 

Utiel 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Extremadura Badajoz 
Intervención de clase 2ª-
[02937] 

Alburquerque 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Extremadura Badajoz 
Intervención de clase 2ª-
[02979] 

Oliva de la 
Frontera 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Extremadura Cáceres 
Intervención de clase 2ª-
[03313] 

Jaraíz de la Vera 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Extremadura Cáceres Tesorería-[20994] Montehermoso 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Extremadura Cáceres 
Intervención de clase 2ª-
[03330] 

Moraleja 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Extremadura Cáceres 
Intervención de clase 2ª-
[03346] 

Valencia de 
Alcántara 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Galicia Coruña (A) 
Intervención de clase 2ª-
[03550] 

Abegondo 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Celga 4 o 
Equivalente 

Galicia Lugo 
Intervención de clase 2ª-
[04213] 

Cervo 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Celga 4 o 
Equivalente 

Galicia Pontevedra 
Intervención de clase 2ª-
[04711] 

Bueu 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Celga 4 o 
Equivalente 

Galicia Pontevedra 
Intervención de clase 2ª-
[04783] 

Vila de Cruces 
Ayuntamiento 
de Segunda 

Celga 4 o 
Equivalente 

La Rioja La Rioja 
Intervención de clase 2ª-
[04190] 

Santo Domingo de 
la Calzada 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Madrid Madrid 
Intervención de clase 2ª-
[17028] 

Brunete 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-4

82
f-

10
88

-9
7b

d-
e5

3d
-b

ef
4-

05
ab

-1
3c

d-
69

59
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-482f-1088-97bd-e53d-bef4-05ab-13cd-6959

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 17/06/2025 10:51 | Sin acción específica

CCAA Provincia Puesto Localización Tipo Entidad 
Requisito 

idioma 

Madrid Madrid 
Intervención de clase 2ª-
[04290] 

Cercedilla 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Madrid Madrid 
Intervención de clase 2ª-
[04296] 

Colmenar de Oreja 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Madrid Madrid Tesorería-[04338] Meco 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Madrid Madrid Tesorería-[20707] Navacerrada 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Madrid Madrid 
Intervención de clase 2ª-
[17330] 

Serranillos del 
Valle 

Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Murcia Murcia 
Intervención de clase 2ª-
[04484] 

Beniel 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Murcia Murcia 
Intervención de clase 2ª-
[04486] 

Blanca 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Murcia Murcia Tesorería-[23414] Bullas 
Ayuntamiento 
de Segunda 

  

Murcia Murcia Tesorería-[01731] Cieza 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

Murcia Murcia Tesorería-[01744] Mazarrón 
Ayuntamiento 
de Primera 

  

 

  



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-4

82
f-

10
88

-9
7b

d-
e5

3d
-b

ef
4-

05
ab

-1
3c

d-
69

59
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-482f-1088-97bd-e53d-bef4-05ab-13cd-6959

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 17/06/2025 10:51 | Sin acción específica

ANEXO B 

ORDEN DE PRELACIÓN PARA LA ELECCIÓN DEL PRIMER DESTINO 

ORDEN PROCESO 
SELECTIVO 

DNI  APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

1 ***4653** GARCIA  ASENSIO CECILIO 

2 ***1561** PEREZ JIMENEZ MARIA 

3 ***2756** ARIAS  MARTIN JULIO LEONARDO 

4 ***0638** PARRA HERNANDEZ BEATRIZ 

5 ***2575** BELLO DE MORALES MILLAN JOSE ALBERTO 

6 ***9093** FERNANDEZ DIAZ MARIA BIBIANA 

7 ***6300** AGUILAR GOROSTIZA MARTA 

8 ***4925** SAEZ HERVAS JUAN MARIANO 

9 ***4791** GUILLEN GEREZ MARIA JOSE 

10 ***7023** ARRANZ ROSAENZ ESTHER 

11 ***2665** PINO  ORTIZ ALBA MARIA 

12 ***2808** MATEOS  MARTINEZ JOSE RAMON 

13 ***7944** RUIZ GOMEZ ANA SARA  

14 ***1670** VEGA  SANCHEZ RAUL 

15 ***9874** CABODEVILA ROS MARIA 

16 ***9121** GOMEZ ASENSIO JESUS ANTONIO 

17 ***7510** LUQUE ASENJO MARTA 

18 ***8027** RODRIGUEZ FERNANDEZ JACOBO UBERTO 

19 ***8275** LUMBRERAS VICTORIA MARINA 

20 ***5622** ESCARCENA MUÑOZ CARMEN  

21 ***8670** CANET  AMAT MARIA 

22 ***8812** SANCHEZ PARRES FERNANDO 

23 ***6451** LOZANO VALLVERDU GEMMA 

24 ***6497** GARCIA  FERNANDEZ JOSE ANGEL 

25 ***3805** MOLINERO MONTALVO ROBERTO 

26 ***6443** CORONADO SANZ RAQUEL 

27 ***3858** CALLEJON BERENGUEL MARIO 

28 ***0439** HIDALGO TRAPERO ALICIA MARIA 

29 ***3298** ESCODA PIÑOL JUAN  

30 ***7058** GOMEZ  GARCIA MARIA ANGELES 

31 ***4772** PARDO QUINTANA MARIA 

32 ***8169** RONCERO CARRANZA JESUS  

33 ***5032** FERNANDEZ GONZALEZ LUIS ANTONIO 

34 ***4972** GONZALEZ PUENTE JOSE LUIS 

35 ***0644** PUERTOLAS GARETA MARIA  

36 ***6744** SUEIRO VERDURA ANA 

37 ***7391** ALGABA  NIETO ESTHER 

38 ***4362** RIVAS  MUÑOZ VICTOR MANUEL 

39 ***5107** PONCE PERIAGO JAVIER 

40 ***8362** DELGADO PARRA RAFAEL 

41 ***4274** ALAMEDA MARTIN GUILLERMO 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-4

82
f-

10
88

-9
7b

d-
e5

3d
-b

ef
4-

05
ab

-1
3c

d-
69

59
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-482f-1088-97bd-e53d-bef4-05ab-13cd-6959

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 17/06/2025 10:51 | Sin acción específica

ORDEN PROCESO 
SELECTIVO 

DNI  APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

42 ***0095** LOPEZ GARCIA JOSE LUIS 

43 ***5260** RUIZ LUQUE MARIA DEL ROCIO 

44 ***1638** RUIZ ORDOÑEZ LIDIA 

45 ***2345** LEMESHEVA ROMANOVA ALINA 

46 ***1650** ESCOBAR GARCIA-CARO MARIA SANDRA 

47 ***7993** OSSORNO DE LA FUENTE ROCIO DE 

48 ***9843** MOSQUERA ZAPATA MARIA INES 

49 ***4497** ALAPONT SALVADOR ESTHER 

50 ***3768** URBANO SAOUD IKRAM 

51 ***5912** MARTIN SANCHEZ CESAR LUIS 

52 ***8285** OMS SALVADOR SANDRA 

53 ***4846** RODRIGUEZ ENRIQUEZ PABLO 

54 ***8660** SALVAT DAVILA JOSE 

55 ***2229** GARCES GARCIA LAURA 

56 ***2800** ROBLES GOMEZ ANA 

57 ***1024** WAISMAN MARQUEZ MELISA RUTH 

58 ***8981** CANO LOPEZ CRISTINA 

59 ***3662** RUEDA  CASTRO ANA ISABEL 

60 ***3205** BENEDICTO PORTA LAURA 

61 ***1428** ROMERO GARCIA CESAR 

62 ***8479** LACRUZ CRUZ MARIA 

 


		2025-06-17T12:00:02+0200
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



